2

Администрация муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, и регулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район
с. Байкалово Свердловской области

ул. Революции, 25, 3-й этаж, кабинет  главы администрации
11    июня  2020 года                                                                                                              № 2
Председательствующий на заседании комиссии:
Заместитель  главы администрации,
 председатель комиссии                                                        Бороздина Галина Викторовна
Секретарь комиссии:

 Начальник Организационного отдела,

ответственный за организацию работы

 по предупреждению коррупции

 в администрации МО БМР                                                    Куликова Алла Вениаминовна
Члены комиссии:
Ведущий специалист Юридического отдела,

ответственный за организацию работы

по предупреждению коррупции                                            Шеина Екатерина Алексеевна
Председатель Думы муниципального

 образования Байкаловский муниципальный район              Губина Галина Михайловна
Директор  МКУ ДО Байкаловский ДЮЦ
«Созвездие»
( по согласованию)                                                                 Емельянова Ольга Анатольевна

Повестка заседания комиссии:
1. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы на признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов   муниципальной служащей
Выступила   Бороздина Г.В. объявила повестку заседания комиссии, пояснила о явке членов комиссии. Предложений, изменений в повестку заседания комиссии не поступило.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования об уведомлении членов комиссии о прямой или косвенной личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования простым большинством голосов,  членов комиссии по вопросам, повестки заседания.
По вопросу повестки заседания комиссии:
 Выступила :  Куликова Алла Вениаминовна, начальник организационного отдела администрации МО БМР  от 9 июня 2020 года  поступило Уведомление  муниципальной служащей о выполнении ей иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии избирательного участка № 189 по адресу: Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина,д.56 с 16 июня 2020 года по 01 июля 2020 года.

Работа в качестве  секретаря  участковой избирательной комиссии будет выполняться в свободное от основной работы время.

      Основанием для участия специалистов в избирательной Комиссии является Решение Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии от 30.05.2018г. № 13/36 «О формировании участков избирательных комиссии избирательных участков № № 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208 и назначении председателей участковых избирательных комиссий».

     Нам необходимо установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо ее отсутствие.

 Выступила : Шеина Екатерина Алексеевна,  ведущий специалист юридического отдела н администрации МО БМР
       Согласно  пункту 2 статьи 11 ФЗ № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»- муниципальный служащий, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
Согласно статье 10 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми данное  лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
В данных случаях личная заинтересованность муниципальных служащих, так же в отношении третьих лиц, которая влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий) отсутствует.
Выступила :  Куликова Алла Вениаминовна, начальник организационного отдела администрации МО БМР  предлагаю принять решение об отсутствии факта  личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при выполнении иной оплачиваемой  работы  муниципальной служащей
РЕШИЛИ:

1.Установить, что факт личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при выполнении иной оплачиваемой работы, у муниципальной служащей отсутствует.
2. Рекомендовать Главе муниципального образования Байкаловский муниципальный район  разрешить муниципальной служащей. выполнять иную оплачиваемую работу.